[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Строитель
от « 24 » февраля   2009г.
№ 47
О включении в состав объектов муниципальной собственности Яковлевского района внутриквартальных сетей водоснабжения микрорайона ИЖС «Крапивенский» Яковлевского района
В соответствии с постановлением правительства Белгородской области от 8 сентября 2004 года №105-пп «О порядке передачи законченных строительством и благоустройством объектов местных программ правительства области», Уставом муниципального района «Яковлевский район», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Яковлевского района, утверждённым решением районного Совета депутатов от 12 мая 2006 года №2 , в связи с окончанием строительства внутриквартальных сетей водоснабжения микрорайона ИЖС «Крапивенский» Яковлевского района и актом ввода в эксплуатацию законченного строительства №2 от 31 декабря 2008 года, постановляю:
1. Принять безвозмездно и включить в состав объектов муниципальной
собственности Яковлевского района внутриквартальные сети водоснабжения
микрорайона ИЖС «Крапивенский» Яковлевского района из труб n363SDR
17.6 0110 мм общей протяжённостью 12 289 метров, т том числе 151
водопроводных колодцев, 180 задвижек ЗОчб бр 0100 мм, 54 пожарных
гидранта Н=1500 мм ГОСТ 8220-95, расположенных по адресу: Белгородская
область, Яковлевский район, г. Строитель, микрорайон ИЖС «Крапивенский»,
общей стоимостью  14  995   165,59 (четырнадцать миллионов девятьсот
девяносто пять тысяч сто шестьдесят пять) рублей 59 копеек.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации
района включить указанное в пункте 1 настоящего постановления имущество в
Реестр муниципальной собственности Яковлевского района.

3. Указанное в пункте 1 настоящего постановления имущество передать
на баланс муниципальному учреждению «Районная собственность».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого  заместителя   главы   администрации  района,   заместителя  главы
администрации района по экономическому развитию и правовым вопросам
Стетленко А.С. и заместителя главы администрации района по строительству,
транспорту, ЖКХ и ТЭК Канищева СМ.
Глава администрации
Яковлевского района

И. Бойченко